[bookmark: _GoBack]                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
31.03.2020                                                                                                        № 72
д.Некрасово

Об утверждении заключения
 о результатах публичных слушаний по проекту
Генерального Плана сельского поселения Некрасово
Рамешковского района Тверской области

	В соответствии с положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании сельское поселение Некрасово», утвержденным Решением Совета депутатов сельского поселения Некрасово №22 от 28.01.2014 года с изменениями от 06.07.2015 года, Совет депутатов сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области решил:

1.Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в порядке, установленном Уставом муниципального образования сельское поселение Некрасово Рамешковского района Тверской области.

Глава сельского поселения Некрасово                                  Малышева Н.Б.

                                                                Приложение №1
к Решению Совета депутатов
сельского поселения Некрасово
 Рамешковского района Тверской области
№72 от 31.03.2020 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ПО ПРОЕКТУ
ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НЕКРАСОВО РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Основание проведения публичных слушаний:
Решение Совета депутатов сельского поселения Некрасово №59 от 22.01.2020 года «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального Плана сельского поселения  Некрасово Рамешковского района Тверской области».
Публичные слушания по проекту Генерального Плана сельского поселения  Некрасово Рамешковского района Тверской области проведены в соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельское поселение Некрасово Рамешковского района Тверской области, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании сельское поселение Некрасово», утвержденным Решением Совета депутатов сельского поселения Некрасово №22 от 28.01.2014 года с изменениями от 06.07.2015 года.
Организатор публичных слушаний:
Публичные слушания назначены Решением Совета депутатов сельского поселения Некрасово от 22.01.2020 года № 59 «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области».
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний: - рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области:
председатель рабочей группы - Малышева Н.Б.,
секретарь-Куликова В.В..,
члены рабочей группы: Горбачева В.А., Печуркин А.И.,  Евдокимов С.Б., Фомина Н.И.
 Цели и задачи публичных слушаний: обсуждение проекта Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области.
Сроки, место проведения публичных слушаний:
Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, установленным Решением Совета депутатов сельского поселения Некрасово №59 от 22.01.2020 года «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального Плана сельского поселения  Некрасово Рамешковского района Тверской области».
Сроки проведения публичных слушаний: с 05.02.2020 г. – 18.02.2020 г.
Даты проведения публичных слушаний: 05, 06, 07, 09, 10,11,12,13, 14, 17, 18  февраля  2020 года
	№ п/п
	Перечень населенных пунктов
	Дата и время проведения
	Место
проведения

	1.
	д. Александрово
	05.02 2020 г. в 10 ч.00 м.
	д.Александрово д.30

	1.
	д. Бакшино
	05.02.2020 г. в 12ч.00 м.
	д.Бакшино д.53

	1.
	д.Быково
	05.02.2020 г. в 15ч.00 м.
	д.Быково  д.12

	1.
	д. Волхово
	06.02. 2020 г. в 10ч.00м
	д.Волхово д.5

	1.
	д. Воротилово
	06.02. 2020 г. в 12ч.00м
	д.Воротилово д.10

	1.
	д.Гоголиха
	06.02. 2020 г. в 15ч.00м
	д.Гоголиха д.10

	1.
	д.Ильино
	07.02 2020 г. в 10 ч.00 м.
	д.Ильино 3

	1.
	д. Кадное
	09.02.2020 г. в 10ч.00 м.
	д.Кадное д.20

	1.
	д.Каменка
	09.02.2020 г. в 12 ч.00 м
	д.Каменка  д.12

	1.
	д.Косково
	10.02 2020 г. в 12ч.00 м.
	д.Косково д.8

	1.
	д. Каликино
	11.02 2020 г. в 10ч.00 м.
	д.Каликино д.1

	1.
	д. Косковская Горка
	11.02 2020 г. в 15ч.00 м.
	д.Косковская Горка д.23

	1.
	д. Кузнецово
	12.02 2020 г. в 15 ч.00 м..
	д.Кузнецово д.8

	1.
	д.Новенькая
	12.02 2020 г. в 12ч.00 м.
	д.Новенькая д.8

	1.
	д.Некрасово
	12.02. 2020 г. в 16 ч.00 м
	д.Некрасово д.2а (Некрасовский СДК)

	1.
	д.Ошвино
	13.02. 2020 г. в 15ч.00 м.
	д.Ошвино д.11

	1.
	д.Прислон
	13.02. 2020 г. в 10ч.00 м.
	д.Прислон д.33

	1.
	д.Прудово
	13.02.  2020 г. в 12ч.00 м.
	д.Прудово д.32

	1.
	д.Плосково
	13.02. 2020 г. в 14 ч.00 м.
	д.Плосково д.35

	1.
	д.Рамень
	14.02 2020 г. в 10 ч.00м.

	д.Рамень д.2

	1.
	д.Ровное
	14.02 2020 г. в 15 ч.00 м.
	д.Ровное д.3

	1.
	д.Селище
	14.02 2020 г. в 12ч.00 м.
	д.Селище д.30

	1.
	д. Старожилка
	17.02 2020 г. в 15 ч.00 м.
	д.Сторожилка д.9

	1.
	д.Хромцово
	17.02 2020 г. в 10ч.00 м.
	д.Хромцово д.20

	1.
	д.Шарапово
	17.02 2020 г. в 12ч.00 м.
	д.Шарапово д.5

	1.
	д.Шуя
	18.02 2020 г. в 15ч.00 м.
	д.Шуя 31

	1.
	д. Цицеруха
	18.02 2020 г. в 10ч.00 м.
	д.Цицеруха  д.21

	1.
	д. Заручье
	18.02 2020 г. в 12ч.00 м.
	д.Заручье д.26

Публичные слушания проведены во всех населенных пунктах сельского поселения Некрасово Рамешковского  района Тверской области.

Участники публичных слушаний:
1. местные жители  сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области;
1. правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области;

Всего в публичных слушаниях приняли участие  - 450  человек.
Замечания и предложения принимались в виде письменных заявлений в администрации сельского поселения Некрасово, а также в виде письменных и устных заявлений в ходе проведения публичных слушаний.

Предложений и замечаний по проекту Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области от граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания – не поступило.
Публичные слушания проведены в соответствии с действующим законодательством. Составлены и утверждены протоколы публичных слушаний по обсуждаемому вопросу и итоговые документы.
Количество составленных протоколов -28.
Форма оповещения о проведении публичных слушаний:
Оповещение о начале публичных слушаний по  решению Совета депутатов сельского поселения Некрасово №59 от 22.01.2020 года «О проведении публичных слушаний по проекту Генерального Плана сельского поселения  Некрасово Рамешковского района Тверской области»:
1)Размещение оповещения на информационном стенде Администрации сельского поселения Некрасово ;
2) Размещение оповещения в газете «Родная земля» №5(11619) от 31.01.2020 года.
3) На официальном сайте Администрации Рамешковского района во вкладке сельского поселения Некрасово http://rameshki.ru;
4) Размещение экспозиции по проекту Генерального Плана сельского поселения  Некрасово Рамешковского района Тверской области по адресу: 171400, п. Рамешки, ул. Советская д.5 (здание Администрации сельского поселения Некрасово), Дни и часы для посещения экспозиции: понедельник-четверг с 9.00. до 17.00 , в пятницу с 9.00 до 16.00 ,перерыв на обед с 13.00 до 14.00
Председатель публичных слушаний – Малышева Н.Б., Глава сельского поселения Некрасово
Секретарь публичных слушаний – Куликова В.В., депутат Совета депутатов сельского поселения Некрасово
Рассмотрев проект Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области, представленные материалы на публичных слушаниях,  делается заключение.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ:
1. Признать публичные слушания по проекту Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области состоявшимися.
1. Поддержать проект Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области в целом.
1. Главе сельского поселения Некрасово принять решение о направлении проекта Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области в Совет депутатов сельского поселения для утверждения.
1. Заключение о результатах публичных слушаний по проекту Генерального Плана сельского поселения Некрасово Рамешковского района Тверской области обнародовать путем размещения информационного бюллетеня с текстом заключения в центре по обнародованию НПА в администрации сельского поселения, в местах обеспечивающих возможность ознакомления с ними граждан, опубликовать итоговый документ по публичным слушаниям и заключение на сайте муниципального образования «Рамешковский район» в разделе сельское поселение Некрасово.

Председатель публичных слушаний                                                         Н.Б. Малышева
Секретарь публичных слушаний			    	           В.В. Куликова